
 

 

 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO DELL

COSTITUENTI LA COMUNITA’ DI PRATICHE
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei ser
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45292
CUP: G74D23006360006 
PROGETTO: SCUOLA 4.0 
 

 
VISTO   l’Avviso interno

14710 dell’08/12/2024

CONSIDERATO   che nell’art. 2
materiale, è 
presentazione delle istanze di partecipazione
sarebbe stato c

PRECISATO   che questa amministrazione opera con l’intenzione 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 
normative vigenti

 

 

Istituto Comprensivo

Via Ettore Arculeo n. 39 

Codice IPA: 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST
paic87700v@istruzione.it

A: 
- Albo 
- Amministrazione Trasparente
- Sito sezione PNRR
- Atti 

NTO DELL’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI 
LA COMUNITA’ DI PRATICHE PROT. N. 14710 DELL’08/12/2024

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
45292 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

interno per la selezione di docenti costituenti la comunità
14710 dell’08/12/2024; 

art. 2 “Presentazione domande” del richiamato decreto, per mero errore 
 stato indicato il termine del 13/12/2024 come termine per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione, anziché quello 
o corretto; 

che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti; 

Istituto Comprensivo 
“Antonio Ugo“ 

Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135 Palermo
Tel. 091/211794  
C.F. 80020780823 

Codice IPA: istsc_paic87700v 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST
paic87700v@istruzione.itpaic87700v@pec.istruzione.it

www.icsaugo.it 

 

 

     

Amministrazione Trasparente 
Sito sezione PNRR 

PER LA SELEZIONE DI DOCENTI 
08/12/2024 
Componente 1 – 

vizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

docenti costituenti la comunità di pratiche prot. n. 

del richiamato decreto, per mero errore 
stato indicato il termine del 13/12/2024 come termine per la 

alla selezione, anziché quello che 

di adottare atti finalizzati alla 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

90135 Palermo 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST 
paic87700v@pec.istruzione.it 

 

 





 

VISTA   la legge n. 241/1990; 

TENUTO CONTO  che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in 
capo al dirigente qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 
deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

AVVALENDOSI    dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi nel 
corso della procedura di selezione perché non rispondente alle norme in vigore; 

VERIFICATO    che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela;  

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse in premessa:  
  

1. l’annullamento dell’avviso interno per la selezione di docenti costituenti la comunità di pratiche prot. 
n. 14710 dell’08/12/2024; 
 

2. la pubblicazione di tale provvedimento di rettifica in autotutela all’Albo online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Web dell’Istituto. 

     
 Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof. Riccardo Ganazzoli 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-12T17:18:00+0100
	RICCARDO GANAZZOLI




